
ZARZĄDZENIE NR 9.2024 
WÓJTA GMINY WÓLKA 

z dnia 23 stycznia 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wólka w 2024 roku z organizacjami społecznymi, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającymi na obszarze gminy Wólka. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40), 
art. 11 a ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1580 ze zm.) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Konsultacjom społecznym zostaje poddany projekt uchwały Rady Gminy Wólka w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Wólka w 2024 roku, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 25 stycznia 2024 r. do 15 lutego 2024 r. Formularz 
konsultacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Formą konsultacji jest opublikowanie na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wólka, na 
stronie internetowej Gminy Wólka oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wólka treści projektu uchwały, 
o której mowa w § 1. 

§ 4. 1. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub wniesieniu uwag do treści projektu uchwały 
wymienionego w § 1. 

2. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz.U. 2023 poz. 571 ze zm.), których jednym z celów statutowych jest ochrona zwierząt. 

§ 5. Opinie i uwagi wnoszone na piśmie za pośrednictwem: 

a) poczty na adres – Urząd Gminy Wólka, Jakubowice Murowane 8, 20-258 Jakubowice Murowane lub 

b) poczty elektronicznej na adres: gmina@wolka.pl  

c) osobiście w Urzędzie Gminy Wólka, Jakubowice Murowane 8, 20-258 Jakubowice Murowane. 

§ 6. Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Kierownik Referatu Planowania 
i Środowiska Urzędu Gminy Wólka. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wójt Gminy Wólka 
 

mgr Edwin Gortat 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6458D3CE-4AEA-4A06-8AC9-23C82F237FFA. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Załącznik nr 1  
do Zarządzenia nr 9.2024 
Wójta Gminy Wólka 
z dnia 23.01.2024 roku 

 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY WÓLKA W 2024 ROKU 

I Postanowienia ogólne. 

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o:  

1) Urzędzie należy przez to rozumieć Urząd Gminy Wólka, 

2) Gminie należy przez to rozumieć Gminę Wólka, 

3) Wójcie należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wólka, 

4) Opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub zwierzętami, 

na terenie Gminy, nie będąc ich właścicielem,  

5) Społecznym opiekunie zwierząt – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad 

zwierzęciem lub zwierzętami, na terenie Gminy, nie będąc ich właścicielem, wpisana do rejestru 

społecznych opiekunów zwierząt, 

6) Programie należy przez to rozumieć Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wólka w 2024 roku, 

7) Schronisku dla zwierząt należy przez to rozumieć Ogród zoologiczny im. Stefana Milera Schronisko dla 

bezdomnych psów, ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość tel. 84-641-12-86. 

8) Zakładach leczniczych dla zwierząt należy przez to rozumieć: 

a) Gabinet Weterynaryjny Lek. Wet. Michał Jóźwiak, Zawieprzyce-Kolonia 8, 21-077 Spiczyn,  

NIP 505-003-80-13, tel. 604-546-801 

b) Gabinet Weterynaryjny „VETHAND” Lek. Wet. Jerzy Wójcik, ul. Młodej Polski 22/62, 20-863 

Lublin (Gabinet Weterynaryjny „Vethand” Spiczyn 144A, 21-077 Spiczyn) NIP 712-105-55-93, 

tel. 602-188-440 

II Cele i realizacja programu. 

§ 2. Celem Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  

Gminy Wólka w 2024 roku jest: 

1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 2023 poz. 1580 ze zm.) 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez: 

a) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

b) prowadzenie ewidencji zwierząt zaginionych, 

c) informowanie mieszkańców o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt. 

3. Edukacja mieszkańców Gminy Wólka w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 

ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji, kastracji i czipowania zwierząt a także ich 

adopcji.  

§ 3. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt domowych, w tym w szczególności  

do bezdomnych kotów i psów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Wólka oraz zwierząt 

gospodarskich odebranych właścicielom w przypadku podejrzenia o okrutne traktowanie lub okrutnych metod 

chowu lub hodowli a także zwierząt rannych w wyniku zdarzeń drogowych, wymagających całodobowej opieki 

weterynaryjnej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6458D3CE-4AEA-4A06-8AC9-23C82F237FFA. Podpisany Strona 1



 

 

§ 4. Realizację zadań w ramach Programu prowadzą: 

1. Gmina Wólka,  
2. Schronisko dla zwierząt,  
3. Zakłady lecznicze dla zwierząt, 
4. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy. 

§ 5. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Planowania i Środowiska 

Urzędu Gminy Wólka. 

III Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom. 

§ 6. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy realizowane będzie poprzez: 
1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 
9. prowadzenie rejestru społecznych opiekunów zwierząt. 

 

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują:  
1. Gmina poprzez zawarcie umowy ze schroniskiem dla zwierząt, zakładami leczniczymi dla zwierząt 

oraz wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;   
2. schronisko dla zwierząt poprzez odławianie bezdomnych zwierząt, przyjmowanie zwierząt bezdomnych 

dostarczanych do schroniska,  
3. organizacje pozarządowe oraz społeczni opiekunowie zwierząt poprzez realizację zadań publicznych, 

obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 8. Osoba chcąca pełnić funkcję społecznego opiekuna zwierząt powinna złożyć do Wójta deklarację według 

wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego programu.  

§ 9. Na podstawie złożonej deklaracji, o której mowa w ust. 2, Wójt umieszcza osobę w rejestrze społecznych 

opiekunów zwierząt.  

§ 10. Społeczny opiekun zwierząt może informować gminę o zauważonych nieprawidłowościach w stosunku do 

zwierząt, o bezdomnych zwierzętach na terenie gminy oraz sprawować opiekę nad bezdomnymi kotami.  

§ 11. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowania;  

2. Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska, informowanie o możliwości adopcji zwierząt 

bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy w tym na stronach internetowych; 

3. organizacje pozarządowe oraz społeczni opiekunowie zwierząt poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych 

i promocyjnych.  

IV Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 12. Zwierzęta bezdomne przebywające w granicach administracyjnych Gminy Wólka będą odławiane.  

§ 13. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób: 

1. stały w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o bezdomnych zwierzętach, w szczególności chorych lub 

powodujących zagrożenie bezpieczeństwa i porządku publicznego, 
2. okresowy w przypadku pojawienia się zwiększonej liczby bezdomnych zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6458D3CE-4AEA-4A06-8AC9-23C82F237FFA. Podpisany Strona 2



 

 

 

§ 14. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki w stosunku, do których nie 

istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały,  

a w szczególności chore lub agresywne, zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

§ 15. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez Zakład leczniczy dla zwierząt lub 

schronisko, wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który 

nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

§ 16. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu będą niezwłocznie przewiezione i umieszczone w schronisku środkiem 

transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt zgodnie z obowiązującymi 

przepisami 

§ 17. Odłowione bezdomne zwierzęta gospodarskie umieszczane będą w gospodarstwie rolnym położonym  

w miejscowości Świdnik Duży Pierwszy 41, 20-258 Świdnik Duży Pierwszy, gm. Wólka,  

§ 18. Gmina będzie pokrywać koszty realizacji zlecenia za przyjęcie bezdomnego lub odebranego zwierzęcia 

gospodarskiego w kwocie określonej stosowną umową. Jednocześnie z umieszczeniem zwierzęcia  

w gospodarstwie, Gmina podejmie starania w kierunku znalezienia nowego właściciela dla gospodarskiego 

zwierzęcia bezdomnego. 

V Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach 

§ 19. Gmina realizuje obligatoryjnie wykonanie sterylizacji albo kastracji zwierząt przekazywanych do schroniska, 

na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko.  

§ 20. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

VI Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 21. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują:  
1. Gmina poprzez:  

a) podejmowanie działań mających na celu ustalenie miejsc bytowania wolno żyjących kotów, 
b) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom zwierząt, w szczególności kotów wolno 

żyjących, którzy zarejestrowani zostaną w Urzędzie dla właściwej miejscowości z terenu Gminy  

ze względu na miejsce bytowania kotów, 
c) zwrot kosztów poniesionych na zakup karmy przez społecznych opiekunów zwierząt,  

w szczególności kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowani zostaną w Urzędzie dla właściwej 

miejscowości z terenu Gminy ze względu na miejsce bytowania kotów, 
d) wydawanie skierowań na leczenie zwierząt, w ramach zawartych umów z zakładami leczniczymi 

dla zwierząt,  
e) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących w tym sprawowanie czasowej opieki 

lub adopcji, przy udziale organizacji pozarządowych, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt  
2. organizacje pozarządowe, jednostki pomocnicze gminy oraz społeczni opiekunowie zwierząt poprzez 

realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie 

interwencji w sprawach kotów wolno żyjących.  

VII Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 22. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizują:  
1. schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w schronisku;  
2. Gmina poprzez zawarte umowy z: 

a. zakładami leczniczymi dla zwierząt w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej, udzielanej 

zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Wólka 
b. zakładami uprawnionymi na podstawie odrębnych przepisów do odbioru, transportu i utylizacji 

martwych zwierząt.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6458D3CE-4AEA-4A06-8AC9-23C82F237FFA. Podpisany Strona 3



 

 

3. Zgłaszanie zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt następuje: 
a) telefonicznie bądź bezpośrednio z pracownikiem Referatu Planowania i Środowiska Urzędu 

Gminy Wólka – w godzinach pracy Urzędu 

b) telefonicznie bądź bezpośrednio z odpowiednią jednostką Policji bądź straży Pożarnej  

c) telefonicznie zakładom leczniczych dla zwierząt pod nr  tel.: 

- Gabinet Weterynaryjny Lek. Wet. Michał Jóźwiak, tel. 604-546-801 

- Gabinet Weterynaryjny „VETHAND” Lek. Wet. Jerzy Wójcik, tel. 602-188-440 

 

VIII Edukacja mieszkańców  

§ 23. We współpracy z placówkami edukacyjnymi oraz organizacjami pozarządowymi w ramach Programu 

realizowane są działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym w zakresie: 

1. odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania,  
2. propagowania sterylizacji i kastracji psów i kotów,  
3. propagowania adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 24. Gmina prowadzić będzie działania edukacyjno-informacyjne mające na celu podniesienie świadomości 

mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 

oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt między innymi poprzez 

ulotki, plakaty, rozpowszechnianie informacji w środkach masowego przekazu oraz na stronie internetowej 

gminy, organizowanie konkursów oraz udzielanie wsparcia przy organizowaniu zajęć edukacyjnych. 

 

IX Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Gminy.  

§ 25. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 
1. sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów,  
2. sterylizację i kastrację porzuconych psów, kotów w zamian za opiekę dla nowych właścicieli (adopcję) 
3. Finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych (psów i kotów) wraz z ich 

czipowaniem, 
4. usypianie ślepych miotów psów lub kotów, 
5. działania edukacyjno-informacyjne. 
6. Współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt w zakresie czasowej opieki, leczenia i adopcji bezdomnych kotów lub kotów 

wolnożyjących. 
§ 26. Podmiot chcący uzyskać zgodę na zabieg sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt domowych lub 

uśpienia ślepych miotów zobowiązany jest uzyskać stosowne skierowanie z Urzędu Gminy Wólka. 
§ 27. Wzór wniosku o uzyskanie skierowania na zabieg sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt 

domowych lub uśpienia ślepych miotów, o którym mowa w § 26, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

programu.  
§ 28. Wzór skierowania na zabieg sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt domowych, oraz na zabieg 

uśpienia ślepych miotów psów lub kotów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego programu.  

§ 29. Wniosek, wzór skierowania na zabieg sterylizacji lub kastracji zwierząt domowych oraz warunki 

finansowania zabiegów, o których mowa w § 25 ust. 3 określone zostaną w Zarządzeniu Wójta Gminy Wólka.  

§ 30. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych,  

w szczególności psów i kotów, realizują:  

1. schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i 

kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania 

do wykonania tych zabiegów; sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od 

umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, 

2. Gmina poprzez: 

a) działania edukacyjno-informacyjne oraz wydawanie społecznym opiekunom zwierząt skierowań na 

zabiegi sterylizacji i kastracji w zakładach leczniczych dla zwierząt, z którymi Gmina zawarła umowę, 

b) finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych (psów i kotów) oraz ich 

czipowaniem przez zakłady lecznicze, 

3. organizacje pozarządowe oraz społeczni opiekunowie zwierząt poprzez realizację zadań publicznych 

obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji oraz adopcji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących 

z terenu Gminy.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6458D3CE-4AEA-4A06-8AC9-23C82F237FFA. Podpisany Strona 4



 

 

§ 31. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:  

1. schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów 

usypiania ślepych miotów, 

2. Gmina poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt i finansowanie usypiania 

ślepych miotów zwierząt, w szczególności psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie 

Gminy. 

 

X Finansowanie programu.  

§ 32. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone  

w budżecie Gminy w wysokości 140.000,00 zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą przeznaczone na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 35.000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 6.500,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 8.000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 4.000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1.000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

7) pokrycie kosztów zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich –  1000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

69.000,00 zł; 

9) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez zabiegi sterylizacji i kastracji psów i kotów (samic i 

samców) posiadających właściciela 15.000,00 zł.” 

 

§ 33. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie:  

1. zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 2023 poz. 571 ze zm.), 

2. świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 

( t.j. Dz.U. 2023 poz. 1605). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6458D3CE-4AEA-4A06-8AC9-23C82F237FFA. Podpisany Strona 5



 

Załącznik Nr 1  
do Programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Wólka w 2024 r.  
 

............................, dnia .................................. 
 

 

Wójt Gminy Wólka 

 

DEKLARACJA 
SPOŁECZNEGO OPIEKUNA ZWIERZĄT 

 

Imię i nazwisko 

społecznego opiekuna zwierząt 
 

Adres zamieszkania i numer telefonu  

Gatunek zwierząt objętych opieką 

oraz ich liczba i płeć 
 

Miejsce przebywania zwierząt  

Forma udzielanej zwierzętom opieki  

Informacje dodatkowe (np. informacja o 

konieczności wykonania zabiegów: 

sterylizacji lub kastracji zwierząt lub 

usypiania ślepych miotów) 

 

 
KARTA INFORMACYJNA 

dotyczy bezpośredniego zbierania danych 

 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (RODO)  

informujemy, że: 

1 Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Gmina Wólka – Wójt Edwin Gortat z siedzibą w Jakubowicach Murowanych 

8, 20-258 Jakubowice Murowane, tel.81 478 17 50, adres e-mail: gmina@wolka.pl 

2 Inspektorem Ochrony Danych jest Robert Gostkowski, adres e-mail iodo@wolka.pl, adres do korespondencji: Urząd gminy 

Wólka, Jakubowice Murowane 8, 20-258 Jakubowice Murowane.  

3 Pana/i dane osobowe będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa –zgodnie z Rejestrem Czynności Przetwarzania Danych 

obowiązującym w Urzędzie Gminy Wólka.  

4 Odbiorcami Pana/i danych osobowych będą odbiorcy – zgodnie z Rejestrem Czynności Przetwarzania Danych obowiązującym w 

Urzędzie Gminy Wólka. 

5 Pana/i dane osobowe przechowywane będą przez okres – zgodnie z Rejestrem Czynności Przetwarzania Danych obowiązującym 

w Urzędzie Gminy Wólka. 

6 Posiada Pan/i prawo do: żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania, a także prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania (jeśli przetwarzanie danych jest 

niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 

powierzonej Administratorowi – art. 6 ust. 1 lit. e RODO). 

7 Przysługuje Panu/i prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych. 

8 Podanie Pana/i danych osobowych jest wymogiem wynikającym z przepisów obowiązującego prawa („wymóg ustawowy”) – 

zgodnie z Rejestrem Czynności Przetwarzania Danych obowiązującym w Urzędzie Gminy Wólka. Konsekwencją niepodania 

danych jest uniemożliwienie wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze lub uniemożliwienie wykonania 

zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi. 

9 Pana/i dane osobowe nie będą poddane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji (w tym profilowaniu). 

10 Pana/i dane osobowe nie będą przekazane odbiorcy w państwie trzecim lub organizacji międzynarodowej. 

11 Rejestr Czynności Przetwarzania Danych obowiązujący w Urzędzie gminy Wólka dostępny jest do wglądu Urzędzie Gminy 

Wólka, Jakubowice Murowane 8, 20-258 Jakubowice Murowane pok. 14. 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Gminy Wólka, z siedzibą w Jakubowicach Murowanych 8, 20-258 

Jakubowice Murowane w celu wpisania do rejestru społecznych opiekunów. Zostałem poinformowany/a o moich prawach  

i obowiązkach. Przyjmuję do wiadomości, iż konsekwencją nie wyrażenia zgody na przetwarzanie moich danych osobowych będzie nie 
wpisanie do rejestru społecznych opiekunów. 

 
…..................................................      ..............................................................  

miejscowość, data             podpis zgłaszającego do zabiegu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6458D3CE-4AEA-4A06-8AC9-23C82F237FFA. Podpisany Strona 6

mailto:gmina@wolka.pl


 

 

Załącznik Nr 2  
do Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy             

Wólka w 2024 r.  
 

 

............................, dnia .................................. 
 

 

Wójt Gminy Wólka 
 

 

 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA 
NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI* BEZDOMNYCH KOTÓW/PSÓW* 

LUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW* KOTÓW/PSÓW* 
w ramach programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wólka. 

 
 

Imię i nazwisko lub nazwa osoby/jednostki zgłaszającej  
 

 

 

Adres zamieszkania lub siedziby numer telefonu  
 

 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.)  
 

 

 

Rodzaj zabiegu: sterylizacja (szt.)* kastracja (szt.)* 

uśpienie ślepego miotu (szt.)* 
 

 

 

Miejsce przebywania zwierząt  
 

 

 

Informacje dodatkowe  
 

 

 
Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji* koty/psy* są zwierzętami 

bezdomnymi. 
 

Oświadczam, że zgłoszenie przeze mnie wniosku bezpłatnego uśpienia ślepych miotów kotów/psów* 

uzasadnione jest ............................................................................................................ ............................................ 
....................................................................................................................................... ............................................ 
 

 

UWAGA!  
W pierwszej kolejności na zabiegi będą kierowane zwierzęta, które doprowadzone zostaną do lecznicy przez 

osoby/jednostki zgłaszające! Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji/kastracji 

bezdomnych zwierząt oraz usypiania ślepych miotów jest ograniczona!  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Niepotrzebne skreślić. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6458D3CE-4AEA-4A06-8AC9-23C82F237FFA. Podpisany Strona 7



 

 

 

KARTA INFORMACYJNA 

dotyczy bezpośredniego zbierania danych 

 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (RODO)  

informujemy, że: 

1 Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Gmina Wólka – Wójt Edwin Gortat z siedzibą w Jakubowicach Murowanych 

8, 20-258 Jakubowice Murowane, tel.81 478 17 50, adres e-mail: gmina@wolka.pl 

2 Inspektorem Ochrony Danych jest Robert Gostkowski, adres e-mail iodo@wolka.pl, adres do korespondencji: Urząd gminy 

Wólka, Jakubowice Murowane 8, 20-258 Jakubowice Murowane.  

3 Pana/i dane osobowe będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa –zgodnie z Rejestrem Czynności Przetwarzania Danych 

obowiązującym w Urzędzie Gminy Wólka.  

4 Odbiorcami Pana/i danych osobowych będą odbiorcy – zgodnie z Rejestrem Czynności Przetwarzania Danych obowiązującym w 

Urzędzie Gminy Wólka. 

5 Pana/i dane osobowe przechowywane będą przez okres – zgodnie z Rejestrem Czynności Przetwarzania Danych obowiązującym 

w Urzędzie Gminy Wólka. 

6 Posiada Pan/i prawo do: żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania, a także prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania (jeśli przetwarzanie danych jest 

niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 

powierzonej Administratorowi – art. 6 ust. 1 lit. e RODO). 

7 Przysługuje Panu/i prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych. 

8 Podanie Pana/i danych osobowych jest wymogiem wynikającym z przepisów obowiązującego prawa („wymóg ustawowy”) – 

zgodnie z Rejestrem Czynności Przetwarzania Danych obowiązującym w Urzędzie Gminy Wólka. Konsekwencją niepodania 

danych jest uniemożliwienie wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze lub uniemożliwienie wykonania 

zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi. 

9 Pana/i dane osobowe nie będą poddane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji (w tym profilowaniu). 

10 Pana/i dane osobowe nie będą przekazane odbiorcy w państwie trzecim lub organizacji międzynarodowej. 

11 Rejestr Czynności Przetwarzania Danych obowiązujący w Urzędzie gminy Wólka dostępny jest do wglądu Urzędzie Gminy 

Wólka, Jakubowice Murowane 8, 20-258 Jakubowice Murowane pok. 14. 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Gminy Wólka, z siedzibą w Jakubowicach Murowanych 8, 20-258 

Jakubowice Murowane w celu wpisania do rejestru społecznych opiekunów. Zostałem poinformowany/a o moich prawach  

i obowiązkach. Przyjmuję do wiadomości, iż konsekwencją nie wyrażenia zgody na przetwarzanie moich danych osobowych będzie nie 
wpisanie do rejestru społecznych opiekunów. 

 

 

 

 
…..................................................      ..............................................................  

miejscowość, data             podpis zgłaszającego do zabiegu 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6458D3CE-4AEA-4A06-8AC9-23C82F237FFA. Podpisany Strona 8

mailto:gmina@wolka.pl


 

 

 

 

Załącznik Nr  3 
do Programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Wólka w 2024 r.  
 

 

........................................... 
       (pieczęć Urzędu) 

Jakubowice Murowane, dnia …………. r. 
 

SKIEROWANIE 

NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI* BEZDOMNYCH KOTÓW/PSÓW* 

LUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW* KOTÓW/PSÓW* 

w ramach programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wólka. 

 

Niniejszym kieruję koty/psy* zgłoszone przez: …………………………………………., na 

zabieg sterylizacji/kastracji* lub uśpienie ślepego miotu*, który wykonany zostanie w: 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ............szt.  

Rodzaj zabiegu: sterylizacja: .........szt.  

kastracja: ........ szt.  

uśpienie ślepego miotu: ..........szt. 

 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez: ……………………… 

Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzęta zostaną odebrane przez: 

…………………………………… 

 

 

 

.................................................................. 
pieczęć i podpis wydającego skierowanie  

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji* lub uśpienia ślepego miotu* 

koty/psy* są zwierzętami bezdomnymi. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Niepotrzebne skreślić. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6458D3CE-4AEA-4A06-8AC9-23C82F237FFA. Podpisany Strona 9



 

KARTA INFORMACYJNA 

dotyczy bezpośredniego zbierania danych 

 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (RODO)  

informujemy, że: 

1 Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Gmina Wólka – Wójt Edwin Gortat z siedzibą w Jakubowicach Murowanych 

8, 20-258 Jakubowice Murowane, tel.81 478 17 50, adres e-mail: gmina@wolka.pl 

2 Inspektorem Ochrony Danych jest Robert Gostkowski, adres e-mail iodo@wolka.pl, adres do korespondencji: Urząd gminy 

Wólka, Jakubowice Murowane 8, 20-258 Jakubowice Murowane.  

3 Pana/i dane osobowe będą przetwarzane na podstawie przepisów prawa –zgodnie z Rejestrem Czynności Przetwarzania Danych 

obowiązującym w Urzędzie Gminy Wólka.  

4 Odbiorcami Pana/i danych osobowych będą odbiorcy – zgodnie z Rejestrem Czynności Przetwarzania Danych obowiązującym w 

Urzędzie Gminy Wólka. 

5 Pana/i dane osobowe przechowywane będą przez okres – zgodnie z Rejestrem Czynności Przetwarzania Danych obowiązującym 

w Urzędzie Gminy Wólka. 

6 Posiada Pan/i prawo do: żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo do ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania, a także prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania (jeśli przetwarzanie danych jest 

niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 

powierzonej Administratorowi – art. 6 ust. 1 lit. e RODO). 

7 Przysługuje Panu/i prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych. 

8 Podanie Pana/i danych osobowych jest wymogiem wynikającym z przepisów obowiązującego prawa („wymóg ustawowy”) – 

zgodnie z Rejestrem Czynności Przetwarzania Danych obowiązującym w Urzędzie Gminy Wólka. Konsekwencją niepodania 

danych jest uniemożliwienie wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze lub uniemożliwienie wykonania 

zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi. 

9 Pana/i dane osobowe nie będą poddane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji (w tym profilowaniu). 

10 Pana/i dane osobowe nie będą przekazane odbiorcy w państwie trzecim lub organizacji międzynarodowej. 

11 Rejestr Czynności Przetwarzania Danych obowiązujący w Urzędzie gminy Wólka dostępny jest do wglądu Urzędzie Gminy 

Wólka, Jakubowice Murowane 8, 20-258 Jakubowice Murowane pok. 14. 

 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Gminy Wólka, z siedzibą w Jakubowicach Murowanych 8, 20-258 
Jakubowice Murowane w celu wpisania do rejestru społecznych opiekunów. Zostałem poinformowany/a o moich prawach  

i obowiązkach. Przyjmuję do wiadomości, iż konsekwencją nie wyrażenia zgody na przetwarzanie moich danych osobowych będzie nie 

wpisanie do rejestru społecznych opiekunów. 

 

 

 
…..................................................      ..............................................................  

miejscowość, data             podpis zgłaszającego do zabiegu 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6458D3CE-4AEA-4A06-8AC9-23C82F237FFA. Podpisany Strona 10

mailto:gmina@wolka.pl


Załącznik nr 2 Zarządzenia  

nr 9.2024 Wójta Gminy Wólka 

z dnia 23.01.2024 roku 
 

 

 
Formularz konsultacji projektu uchwały „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wólka w 2024 roku”. 
 

 

1. DANE PODMIOTU ZGŁASZAJĄCEGO: 

 
Podmiot zgłaszający 

propozycje 
Adres Nr telefonu Adres poczty 

elektronicznej 
Imię i nazwisko 

osoby kontaktowej 
     

 

 

 

2. UWAGI DO PROJEKTU UCHWAŁY: 

 
Lp. Stan zapisu w projekcie uchwały 

wraz nr paragrafu i punktu 
Sugerowana zmiana 

 (nowa treść paragrafu i punktu) 
Uzasadnienie zmiany 

    

    

    

    

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6458D3CE-4AEA-4A06-8AC9-23C82F237FFA. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 9.2024 WÓJTA GMINY WÓLKA z dnia 23 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5
	lit. b w § 5
	lit. c w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1 Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy wólka w 2024 roku
	Zalacznik 2 Tabela - konsultacje społeczne


